
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 

 
NOVELA ZÁKONA č. 137/2006 Sb. 

O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 
 
 

NOVELA ZÁKONA č. 100/2001 Sb. 
O POSUZOVÁNÍ VLIV Ů NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Úterý, 21. dubna 2015 

 



  
Současná neutěšená situace v rezortu stavebnictví je dávána rovněž do 

souvislosti se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. Původním záměrem 
zákona bylo vymýtit korupci. V roce 2008 a následujících letech však postihla ČR 
finanční a ekonomická krize, která způsobila pokles stavební produkce o ~ 25%. 
Vedlejším důsledkem krize byl i výrazný pokles cen projektových a realizačních 
prací, snížení kvality a pokles standardů staveb. Nejvíce negativním jevem je 
uplatňování jediného kritéria při výběrových řízeních – kritéria nejnižší ceny. 
Veřejní zadavatelé, kteří uplatňují i jiná kritéria výběru, jsou často kriminalizováni a 
následně nejsou ochotni a často ani schopni využít pro své investiční záměry 
evropské fondy. Svoji roli v tom hraje i činnost ÚOHS. Rezort stavebnictví očekává 
nápravu tohoto stavu i ve formě novely zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách. 

 
Cílem novely zákona o posuzování vlivů na životní prostředí (zákon č. 

100/2001 Sb.) je urychleně  zajistit kompatibilitu se směrnicí EU č. 2011/92/EU. 
EU má k české právní úpravě v oblasti EIA dlouhodobé výtky a v novele zákona 
jsou zapracována řešení těchto výtek. Novela zákona však může zásadním 
způsobem (např. při nesprávné interpretaci) negativně ovlivnit přípravu staveb tím, 
že prodlouží a zkomplikuje správní řízení. Pokud nebude novelou zákona dosaženo 
základního cíle – spojování posuzování vlivu záměrů na životní prostředí 
s procesním řízením o povolování staveb – budou i nadále přetrvávat překážky 
negativně ovlivňující investiční výstavbu. 
 
 
 
 
 
Program 
 
 
12.30  Prezence účastníků 
 
13.00  Zahájení semináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  
 
13.10 Novela zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
  Mgr. David Dvořák, LL.M., MT Legal, s.r.o. 
   
15.00   Přestávka 
 
15.10   Novela zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí. 
  Ing. Jana Vohralíková, ČKAIT Pardubice 
 
17.00  Závěr 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Diskuze bude probíhat po výkladu jednotlivých bloků. 
 

 
Odborný garant:    Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Úterý, 21. dubna 2015 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají ú čast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT zde: 
 

 http://jdem.cz/brn473 
 

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu p řidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT:  

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku odešlete nejpozději do 19. dubna 2015  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT :            
 

NOVELA ZÁKONA č. 137/2006 Sb. O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH  
 

NOVELA ZÁKONA č. 100/2001 Sb. O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 
 

 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


